
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  12-03-21

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO AL PROGETTO SO=
LIDALE "SPORT4RESTART"

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 10:15, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 12-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la richiesta da parte dell’associazione SEDICIMEDIA (prot. n. 3604 del 05-03-2021) per la
concessione di patrocinio relativamente al progetto SPORT4RESTART, iniziativa umanitaria, già
patrocinata dal Coni e Regione Marche, che da ormai quattro anni è promossa nel territorio
acquasantano duramente colpito dal terremoto;

Considerato che la richiedente è tra i promotori della suddetta iniziativa con lo scopo di promuovere
progetti solidali sviluppati in sinergia con le Istituzioni locali dove opera in modo da rispondere a
bisogni concreti e reali dei beneficiari;

Considerato, altresì, che il progetto utilizza lo sport come strumento ideale per far emergere le singole
qualità e potenzialità dei beneficiari favorendo momenti di formazione e scambi culturali con i loro
coetanei di altre Regioni Italiane.

Il progetto utilizza lo sport come strumento ideale per far emergere le singole qualità e potenzialità dei
beneficiari, è rivolto a tutti i ragazzi (che nell’edizione dei campus 2020 sono arrivati ad un numero di
circa 5000) ai quali si propone, in questo momento così particolare e viste le misure vigenti che non
permettono la promozione di eventi "in presenza", di partecipare a momenti formativi online dove
campioni del mondo dello sport rispondono alle domande dei bambini collegati tramite la piattaforma
ZOOM.

Ritenuto che l’iniziativa sia particolarmente meritevole di promozione in questo momento così
particolare e viste le misure vigenti che non permettono la promozione di eventi di massa, trattandosi,
tra le altre manifestazioni, di momenti formativi anche “online” (cfr. brochure allegata);

Dato atto che codesta Amministrazione comunale riconosce lo sport e gli eventi di promozione sociale
quali iniziative culturali momenti importanti di crescita e di valorizzazione delle personalità più giovani
già provati dall’evento sisma 2016, situazione aggravatasi con il sopraggiungere della pandemia da
COVID-19;

Considerato che l’Amministrazione Comunale da sempre promuove la valorizzazione e la tutela della
salute dei cittadini anche attraverso corsi di ginnastica e attività fisica;

Atteso che le associazioni hanno sempre ottenuto negli anni, un riscontro favorevole da parte della
popolazione acquasantana e che pertanto questa Amministrazione, come già da anni, intende
promuoverne la prosecuzione;

Ritenuto pertanto opportuno concedere alle associazioni la possibilità di realizzare attività all’aperto
purché le manifestazioni patrocinate non interferiscano con la normativa finalizzata al contrasto della
diffusione del COVID-19;

Preso atto che la richiesta di patrocinio è a titolo non oneroso per il Comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 12-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



tutto ciò premesso

Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

ad unanimità dei voti legalmente espressi

DELIBERA

di accogliere la richiesta di concessione di Patrocinio avanzata dall’associazione SEDICIMEDIA per gli
scopi sopra indicati, come da documentazione allegata al presente atto.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di
legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 12-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.36 del 09-03-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.35 del 12-03-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Antonia ARDINO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 19-03-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 19-03-2021 al 03-04-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.4461

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 12-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


